ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 сентября 2016 г.  №  967

МОСКВА

Об определении сроков осуществления и ожидания

начала государственного контроля при пропуске транспортных

средств, грузов, товаров и животных в пунктах пропуска

через государственную границу Российской Федерации,

расположенных на территории свободного порта Владивосток

В соответствии с частью 16 статьи 22 Федерального закона

"О свободном порте Владивосток" и с учетом того, что на территории

свободного порта Владивосток реализован механизм "единого окна"

с предварительным информированием, Правительство Российской

Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Определить сроки осуществления государственного контроля при

пропуске транспортных средств, грузов, товаров и животных в пунктах

пропуска через государственную границу Российской Федерации,

расположенных на территории свободного порта Владивосток, в случае,

если в таможенный орган представлена необходимая информация

(документы) в отношении товаров и транспортных средств, а также

в случае, если товары и транспортные средства не идентифицированы как

товары риска и как транспортные средства, требующие дополнительной

проверки документов и (или) досмотра:

время осуществления государственного контроля морского судна -

не более 3 часов;

время осуществления государственного контроля воздушного судна -

не более 1,5 часа;

время осуществления государственного контроля грузового

автотранспортного средства - не более 1 часа;

 2

время осуществления государственного контроля легкового

транспортного средства - не более 20 минут;

время осуществления государственного контроля железнодорожного

грузового состава - не более 1,5 часа;

время осуществления государственного контроля железнодорожного

пассажирского состава - не более 1 часа.

2. Установить, что время ожидания начала государственного

контроля не может быть более 1 часа с момента получения уведомления

государственными контрольными органами о необходимости проведения

государственного контроля.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2016 г.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев